
Sexta-feira, 25 de setembro de 2013

Ano 9  -   Quarta-feira, 25 de setembro de 2013 - Nº 523 - Distribuição Gratuita

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Executivo

Decreto nº 4.157 de 30 de agosto de 2013Decreto nº 4.157 de 30 de agosto de 2013Decreto nº 4.157 de 30 de agosto de 2013Decreto nº 4.157 de 30 de agosto de 2013Decreto nº 4.157 de 30 de agosto de 2013
Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei
Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento
na autorização contida na Lei Municipal nº 2.855, de 20.12.2012, um crédito adicional suplementar, no
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), a fim de suplementar as seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º  - O credito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de anulação parcial de
dotação (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320/64), no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais),
conforme programação abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 30 de agosto de 2013, 115 do Distrito e 66 do Município.

Amarildo Antonio Zor zo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrado e arquivado na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade.
Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION” , em 30 de agosto de 2013.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração

NONONONONOVVVVVA DA DA DA DA DAAAAATTTTTA DA DA DA DA DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃOA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃOA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃOA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃOA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

Pregão Presencial nº 65/2013
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de retífica completa de motores
com fornecimento de peças, para a Secretaria Municipal De Segurança, Trânsito e Defesa Civil   .

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

Pregão Presencial nº 66/2013
Objeto: Registro de preços para aquisição de pavilhões oficiais, bandeiras de mesa, mastros e acessórios
correlatos
Data da Sessão Pública do Pregão: 08/10/2013, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco
Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 18 de setembro de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

Pregão Presencial nº 67/2013
Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes funcionais.
Data da Sessão Pública do Pregão: 09/10/2013, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco
Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 20 de setembro de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

Nova data da Sessão Pública do Pregão: 04/10/2013, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco
Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário
e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 18 de abril de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AUDIÊNCIA PUBLICA – CONVITEAUDIÊNCIA PUBLICA – CONVITEAUDIÊNCIA PUBLICA – CONVITEAUDIÊNCIA PUBLICA – CONVITEAUDIÊNCIA PUBLICA – CONVITE

A Secretaria Municipal de Saúde convida para Audiência Pública para prestação de Contas sobre
os recursos financeiros e sobre a oferta e produção de serviços de Saúde referente ao 2º quadrimestre de
2013, a realizar-se no dia 27 de setembro (sexta-feira) às 14 horas no Centro de Convivência
do Idoso sito à Rua João Roveda, 639 Jardim São Paulo.
A Audiência é aberta à população e é uma exigência da Lei Complementar Nº 141 de 13 de janeiro de 2012.



Sexta-feira, 25 de setembro de 2013

22222

Órgão da Administração Pública Municipal

Produzido por:  Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalist a Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação:  Sócrates Bolorino
Impressão:  Jornal Cidade de Rio Claro
Composição:  Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais;
Entidades Assistênciais

O jornal oficial do município é órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela
Lei 2274 de 11 de agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Cordeirópolis

Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, nº35 - Centro - Cordeirópolis/SP
CEP: 13.490-000 - Tel.: (19) 3556-9900 - www.cordeiropolis.sp.gov .br

EXPEDIENTE

Tiragem - 1000 exemplares Custo desta edição - R$ 460,00

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

Jornal Oficial do Município de



Sexta-feira, 25 de setembro de 2013

3

Edital de Convocação 01/2013- CMDCAEdital de Convocação 01/2013- CMDCAEdital de Convocação 01/2013- CMDCAEdital de Convocação 01/2013- CMDCAEdital de Convocação 01/2013- CMDCA
Dispõe sobre convocação das candidatas habilitadas e eleitas, conforme especifica:
Nadir Castro Figueira– Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cordeirópolis,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R  e  s  o  l  v  e :

I - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 18.09 a
23.09.2013, das 7 as 11 h e das 12 as 16 h no Cantinho dos Conselhos, sito a Rua Guilherme Krauter
s/n, as candidatas habilitadas e eleitas no para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

Nome
PAMELA SIMAS RODRIGUES             RG 42.503.894-4
RAQUEL CASSIANO FREITA              RG 27.748.917-9

II –  Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu
procurador (a) devidamente credenciado (a).
III -  O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação, para efeito de ingresso.
IV -  Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao interessado
(a).



Sexta-feira, 25 de setembro de 2013

44444

jo rjorjorjorjor nal .o fnal .o fnal .o fnal .o fnal .o f ic ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@cor deirdei rdei rdei rdei r opol isopol isopol isopol isopol is .sp.sp.sp.sp.sp .g.g.g.g.gooooovvvvv.br.br.br.br.br

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Legislativo

ATOS OFICIAIS  DO

HMC

AAAAATTTTTOS DO H.M.COS DO H.M.COS DO H.M.COS DO H.M.COS DO H.M.C

AAAAATTTTTOS OS OS OS OS ADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRATIVTIVTIVTIVTIVOSOSOSOSOS

ANTONIO LUIZ VASQUES, na qualidade de
Presidente-Executivo, do Hospital e Maternidade de
Cordeirópolis – Estado. SP, no uso de suas atribuições
legais, através deste da publicidade dos fatos, a saber:-

Portaria 742/13—Fica nomeada a contar de 02 de
setembro de 2013, a Srª Joana Graziela Fleury Tamiazo,
para exercer o cargo de Diretora- Financeira do Quadro
de Pessoal Comissionado do Hospital e Maternidade de
Cordeirópolis (HMC), tudo de conforme com a Lei
Complementar nº 142 de 30 de abril de 2009.

Portaria 743/13-Fica admitida a contar de 02 de abril
de 2013, a Sr Aleuda Campos de Almeida Mazzaron,
através de Concurso Público, Edital 001/2012, de 27/
04/2012, por decorrência de ter sido aprovado e
classificado em 04º lugar no emprego público de Auxiliar
de Serviços Gerais, para ingresso no Quadro de Pessoal
desta autarquia Regime Celetista, conforme especifica.

PPPPPororororortaria nº 22,taria nº 22,taria nº 22,taria nº 22,taria nº 22, de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013
Designa, para responder em substituição, no emprego de Coordenador de Secretaria, em virtude de impedimento do
titular.

A Mesa da Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos da alínea “b” do inciso II do artigo 21 do
Regimento Interno:

Considerando que o servidor Paulo César Tamiazo, ocupante do emprego efetivo de Coordenador de Secretaria,
foi nomeado, através da Portaria nº 1, de 2 de janeiro de 2013, para o emprego comissionado de Diretor Geral;

Considerando que, de acordo com a Lei Complementar nº 170/2011, com as alterações da Lei Complementar
nº 175/2011, o organograma da Secretaria foi alterado, com o acréscimo de um emprego efetivo;

Considerando que pela Portaria nº 19, de 4 de maio de 2012, foi admitida servidora no emprego efetivo de
Assistente Legislativo, que auxiliava e substituia o titular quando necessário,

Considerando que a servidora pediu desligamento de seu emprego na Câmara Municipal,

R E S O L V E :

Ar t. 1º. Revogar a Portaria nº 11, de 8 de fevereiro de 2013, que designou Lucia Helena Sebastião, Assistente
Legislativo, para substituir Paulo César Tamiazo, titular do emprego de Coordenador de Secretaria, do Quadro de
Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Cordeirópolis, enquanto durar o impedimento do titular, por nomeação
em emprego comissionado.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 20 de setembro de 2013.

JOSÉ GERALDO BOTION
Presidente

DAVID BERTANHA ALCEU DA SILVA GUIMARÃES
1º Secretário 2º Secretário

Publicada na Câmara Municipal, em 20 de setembro de 2013.

PPPPPororororortaria nº 23,taria nº 23,taria nº 23,taria nº 23,taria nº 23, de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembr de 20 de setembro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013
Demite,  a pedido,  servidora ocupante do emprego de Assistente Legislativo.

A Mesa da Câmara Municipal, nos termos da alínea “b” do inciso II e do parágrafo único do art. 21 do
Regimento Interno, resolve:

Ar t. 1º - Demitir, a pedido, Lucia Helena Sebastião, R.G. nº 18.135.650-8-SP, do emprego público de Assistente
Legislativo, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Cordeirópolis, estabelecido pela Lei Complementar nº
170/2011, alterada pela Lei Complementar nº 175/2011.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,
especialmente a Portaria nº 19, de 4 de maio de 2012, a Portaria nº 11, de 8 de fevereiro de 2013 e a Portaria nº
12, de 11 de março de 2013.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 20 de setembro de 2013.

JOSÉ GERALDO BOTION
Presidente

DAVID BERTANHA ALCEU DA SILVA GUIMARÃES
1º Secretário 2º Secretário

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 20 de setembro de 2013.

CONSELHO MUNICIP AL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE , 18 de Setembro de
2013.

Nadir de Castro Figueira
Presidente

Portaria 744/13-Fica admitida a contar de 02 de
setembro de 2013, a Sr Marta Fernandes Pinheiro
Gomes, através de Concurso Público, Edital 001/2012,
de 27/04/2012, por decorrência de ter sido aprovado e
classificado em 11º lugar no emprego público de Técnico
em Enfermagem, para ingresso no Quadro de Pessoal
desta autarquia Regime Celetista, conforme especifica.

Portaria 745/13-Fica beneficiada a contar de 11 de
setembro de 2013 a servidor (a) abaixo relacionado por
ascenção funcional progressiva por tempo de efetivo
serviço municipal: Mudança de Grau II para Grau III
- Luciana Fernanda Pelissari Moro.

Portaria 746/13-Fica Prorrogada contar de 17 de
setembro de 2013, a Portaria 740/13 Processo
Administrativo Disciplinar por mais 60 dias (sessenta
dias) para dar continuidade e finalização dos trabalhos.

Portaria 747/13-Fica admitido a contar de 19 de
setembro de 2013, o Sr Edson Marcos de Oliveira,
através de Concurso Público, Edital 001/2012, de 27/
04/2012, por decorrência de ter sido aprovado e
classificado em 04º lugar no emprego público de Técnico
em Radiologia, para ingresso no Quadro de Pessoal
desta autarquia Regime Celetista, conforme especifica.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, 20 de
setembro de 2013.

Antonio Luiz Vasques
Presidente-Executivo

O Jornal Oficial informa:
O conteúdo das publicações do Jornal Oficial de Cordeirópolis é de inteira
responsabilidade das Secretarias, Autar quias e do Legislativo. Cada
órgão envia os documentos correspondentes prontos para a publicação.
Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os documentos.


